

Dodatek č. 1

**ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1567/2017
"Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964000277/0100

dále jen „objednatel“

a

Silnice Žáček s.r.o.

se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa

IČO: 44569432

DIČ: CZ44569432

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Žáček, jednatel společnosti

bankovní spojení: ČSOB Česká Lípa

číslo účtu: 676377983/0300

evidence: vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2261

a

SaM silnice a mosty a.s.

se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

IČ: 25018094

DIČ: CZ 25018094

osoba oprávněna podepsat smlouvu: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva

bankovní spojení: KB Česká Lípa

číslo účtu: 254242-421/0100

evidence: vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972

vystupující pro účely veřejné zakázky jako Společnost "II/278 Hamr-Stráž_SŽ-SAM", společně

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/1567/2017 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 1 258 583,74 Kč bez DPH, tj. 1 522 886,33 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	20 620 620,00 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 bez DPH	1 258 583,74 Kč
Cena méněprací bez DPH	0,00 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	21 879 203,74 Kč
DPH	4 594 632,79 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	26 473 836,53 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Rozdílový výkaz výměr
3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1795/17/RK ze dne 3.10.2017.

V Liberci dne 11.10.2017

V České Lípě dne
5.10.2017

.....
Marek Pieter, náměstek hejtmana

.....
Ing. Pavel Žáček, jednatel
Silnice Žáček s.r.o.

.....
Ing. Dušan Drahoš,

předseda představenstva

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“, která byla vypsána Libereckým krajem.

SO 101 – Silnice III/278

SO 201 – Most ev.č. 278-002

Odůvodnění víceprací SO 101:

Podrobnou prohlídkou na stavbě byl upřesněn rozsah prací podle skutečného stavu – doměrky. Zejména byl zpřesněn rozsah vodorovného dopravního značení s ohledem na zajištění bezpečnosti provozu na pozemní komunikaci, tj. na doporučení PCR je nutné provést značení v barvě v celém úseku, než bude provedeno definitivní VDW v plastu.

Odůvodnění víceprací SO 201:

Podrobnou prohlídkou na stavbě byl upřesněn rozsah prací, které jsou nutné provést s ohledem na aktuální stav konstrukce mostu. Opravou podhledů dojde k maximálnímu prodloužení životnosti konstrukce mostu. Výše uvedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a je nutné je provést pro zdárné dokončení celého díla.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem – SO 101 – Silnice II/278

Vícepráce:

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
574C06	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S	M3	140,000	3 540,00	495 600,00
9117C1	SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	54,000	5 336,00	288 144,00
915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	1 545,769	72,00	111 295,37
915221	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	742,839	269,00	199 823,69
	NOVÁ POLOŽKA				
915211	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY - HLADKÝ PLAST	KUS	36,000	367,00	13 212,00
CELKEM					1 108 075,06

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem – SO 201 – Most ev.č. 278-002

Vícepráce:

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
93854	OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 500 BARŮ	M2	43,820	491,00	21 515,62
	NOVÁ POLOŽKA				
626111	REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL. DO 10MM	M2	18,620	856,00	15 938,72
626112	REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL. DO 20MM	M2	25,200	1 500,00	37 800,00
CELKEM					75 254,34

Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem

▪ Cena víceprací bez DPH	1 258 583,74
▪ Cena méněprací bez DPH	- 0,00
▪ Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	1 258 583,74
▪ Absolutní hodnota změny v % (max 15% dle §222 odst. 4)	6,104%
▪ Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona	1 258 583,74
▪ DPH 21%	264 302,59
▪ CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH	1 522 886,33

Provedení změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Silnice Žáček s.r.o. Jan Sedláček.
Dne
TDI : VARIA s.r.o. Milan Skalický
Dne
**Zástupce
objednatele** : Krajská správa
silnic Libereckého
kraje, příspěvková
organizace Ing. Adéla Macháčková
Dne

Stavba : Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem
číslo a název SO: 101 - Silnice II/278
číslo a název rozpočtu: 2017-220 Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	ZDS		RDS		Rozdíl						odst. 4 §222	
						počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	Změny kladné			Změny záporné			počet m.j.	celkem Kč
										počet m.j.	Kč	%	počet m.j.	Kč	%		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	18	19
14	574C06		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S	M3	3 540,00	1 968,000	6 966 720,00	2 108,000	7 462 320,00	140,000	495 600,00	7,11%				140,00	495 600,00
21	9117C1		SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	5 336,00	84,000	448 224,00	138,000	736 368,00	54,000	288 144,00	64,29%				54,00	288 144,00
26	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	72,00	963,839	69 396,41	2 509,608	180 691,78	1 545,769	111 295,37	160,38%				1545,77	111 295,37
27	915221		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	269,00	1 545,769	415 811,86	2 288,608	615 635,55	742,839	199 823,69	48,06%				742,84	199 823,69
N	915211		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY HLADKÝ PLAST	KUS	367,00	0,000	0,00	36,000	13 212,00	36,000	13 212,00	100,00%				36,00	13 212,00
											1 108 075,06						1 108 075,06

Stavba : Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem
číslo a název SO: 201 - Most ev.č. 278-002
číslo a název rozpočtu: 2017-220 Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	ZDS		RDS		Rozdíl						odst. 4 §222	
						počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	Změny kladné			Změny záporné			počet m.j.	celkem Kč
										počet m.j.	Kč	%	počet m.j.	Kč	%		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	18	19
24	938542		OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 500 BARŮ	M2	491,00	50,400	24 746,40	94,220	46 262,02	43,820	21 515,62	187%				43,82	21 515,62
N1	626111		REPROFIL PODHL SVIS PLOCH SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL DO 10MM	M2	856,00	0,000	0,00	18 620	15 938,72	18,620	15 938,72	100%				18,62	15 938,72
N2	626112		REPROFIL PODHL SVIS PLOCH SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL DO 20MM	M2	1 500,00	0,000	0,00	25,200	37 800,00	25,200	37 800,00	100%				25,20	37 800,00
											75 254,34						75 254,34